

§ 7**Remiss Motion om att hänvisa till det kommunala självbestämmandet vid mottagande av nyanlända anvisade av regeringen**

Svar på remiss KS 2020/664

BRO 2020/245

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning av ärendet

Bromma stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen fått en motion av Peter Wallmark (SD) och Martin Westmont (SD) på remiss. Motionen behandlar att hänvisa till det kommunala självbestämmandet vid mottagande av nyanlända anvisade av regeringen. Kommunernas mottagande är reglerat i lag. I förarbetena till lagen har kommunala självbestämmandet beaktats och det allmänna intresset av att förbättra förutsättningarna för nyanlända att snabbt etablera sig på arbetsmarknaden i syfte att bli självförsörjande ledde i detta fall till slutsatsen att det allmänna intresset väger över inskränkningen av det kommunala självbestämmandet. Förvaltningen anser därför att Stockholm stad inte kan hänvisa till kommunala självstyret, då det skulle strida mot lagstiftningen.

Förslag till beslut

Anders Edin (SD) lämnade ett förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och konstaterade att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation

Anders Edin (SD) reserverade sig till förmån för eget förslag till beslut:

"Att motionen tillstyrks och därutöver anförs följande:

Bostadsbristen är akut i Stockholm och välfärden är ansträngd. Samtidigt har mottagandet av nyanlända inte stått i proportion till vad kommunen mäktar med. Staden har varken ekonomiska eller sociala resurser för att ta emot fler individer som anvisats till kommunen med stöd av bosättningslagen.

Storleken på invandringen är en följd av beslut tagna i Riksdagen, men Sveriges kommuner har i många avseenden fått axla den tyngsta bördan när det gäller konsekvenserna av förd politik. Några exempel är stora kostnader för försörjningsstöd och en ökande bostadsbrist.

I dagsläget pågår det en rättslig process kopplat till Sölvesborgs beslut att inte ta emot nyanlända. Genom att kraftigt begränsa antalet nyanlända som flyttar till Stockholm kan staden ges andrum för att hantera många av de akuta problem som dominerar debatten. Ska vi få en chans att hantera de stora problemen med segregation, kriminalitet och undermåliga skolresultat kan vi inte fylla på med fler personer som behöver stödåtgärder. Vi anser att Stockholm ska prioritera stockholmarna"

Handlingar i ärendet

- BRO 2020/245-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande gällande Motion om att hänvisa till det kommunala självbestämmandet
- BRO 2020/245-1 Remiss Motion om om att hänvisa till det kommunala självbestämmandet vid mottagande av nyanlända anvisade av regeringen

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
JOHAN,ANDREASSON	2020-09-28
LILLEMOR,SAMUELSSON	2020-09-28